
COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A Comunicata ai Capigruppo Consiliari 
il 
Nr. Prot. 

PROVINCIA DI MODENA

Affissa all'Albo Pretorio il 22/09/2016

Allegati presenti

PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE SITE SUL TERRITORIO 
COMUNALE-CONFERMA

Nr. Progr.

Seduta NR.

 110 

12/09/2016

 31 

Data

Cod. Ente: CO-36042/L

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno DODICI del mese di SETTEMBRE alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, nella solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUBBIANI ROBERTO SINDACO

SGIANAROLI SIMONE GABRIELE VICESINDACO

SCONVENUTI ANDREA ASSESSORE

SVENTURELLI MARIA CHIARA ASSESSORE

SCIPRIANO MARZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dr. GIAMPAOLO GIOVANELLI.

In qualità di SINDACO, il Dr. ROBERTO RUBBIANI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti 
all'ordine del giorno.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 12/09/2016 

 

OGGETTO: 

PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE SITE SUL TERRITORIO COMUNALE-CONFERMA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamata la L.R. 3 marzo 2016 n. 2 “ Norme Regionali in materia di organizzazione di esercizi farmaceutici 

e di prenotazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali” e in particolare l’art. 20 comma 1 che dispone 

che i comuni ridisegnino la propria pianta organica entro sei mesi dall’entrata in vigore della legge stessa; 

Vista la nota della Regione Emilia Romagna PG/2016/19927 del 21/03/2016, concernente le indicazioni 

operative per la prima revisione della pianta organica delle farmacie di cui all’art. 20 comma 1 della L.R. n. 

2/2016 e la rimodulazione dei termini temporali del procedimento, dalla quale si evince quanto segue: 

� il criterio demografico è il criterio che si applica in via ordinaria in sede di revisione della pianta 

organica, in base ai dati ISTAT riferiti all’01/01/2015 ( Comune di Serramazzoni abitanti n. 8244); 

� il criterio demografico prevede che sia istituita una farmacia ogni 3.300 abitanti; la popolazione 

eccedente, rispetto al parametro indicato, consente l’apertura di una ulteriore farmacia qualora sia 

superiore al 50% del parametro stesso; 

� il 16 maggio p.v. è il termine entro il quale il Comune elabora il progetto di revisione o conferma 

della pianta organica; 

 

Esaminata la pianta organica delle farmacie presenti sul territorio comunale; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 56 del 09/05/2016 ad oggetto: ”Proposta di conferma pianta 

organica farmacie site sul territorio comunale”; 

Vista la nota prot.n. 4609 del 11/05/2016 con la quale veniva inviata all’ Ordine Provinciale dei Farmacisti di 

Modena e al Servizio Farmaceutico dell’Azienda USL Modena, la proposta di conferma dell’attuale pianta 

organica delle farmacie; 

Dato atto che la menzionata proposta ha ottenuto il  parere favorevole del Servizio Farmaceutico 

dell’Azienda USL di Modena, prot.n.6567 del 27/06/2016, rilasciato a seguito del parere favorevole 

dell’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Modena; 

Ritenuto pertanto di confermare l’attuale pianta organica delle farmacie presenti sul territorio comunale;  

Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 è stato 

richiesto, in merito al presente provvedimento, il parere del Responsabile del Servizio interessato al 

provvedimento in ordine alla regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

Considerato che detti pareri, riprodotti nell’allegato, sono favorevoli, per cui, per quanto attiene la 

normativa citata, il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto 

dalle vigenti disposizioni in materia; 

Con voti unanimi, resi in forma palese ai sensi di legge; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 12/09/2016 

 

DELIBERA 

1. Di confermare, per tutto quanto esposto in premessa,  l’attuale pianta organica delle farmacie 

presenti  nel territorio comunale ed il relativo elaborato cartografico, allegati alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di pubblicare la predetta pianta organica nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia 

Romagna; 

3. Di trasmettere il presente atto deliberativo alla Regione Emilia Romagna e al Servizio Farmaceutico 

dell’Azienda USL di Modena; 

 

successivamente, vista l’urgenza di provvedere in merito 

LA GIUNTA COMUNALE 

con successiva e separata votazione, espressa nelle forme di legge 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs n. 267 

del 18/08/2000. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 110 DEL 12/09/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DR. RUBBIANI ROBERTO F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutivi dal 22/09/2016 al 07/10/2016, come previsto dall'art.32 comma 1 della 
legge 18 giugno 2009 n.69 e ai sensi dell'art.124 1° comma T.U. D.Lgs.267/2000.
Contestualmente alla pubblicazione è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art.125 
del D.Lgs.267/2000.

Serramazzoni, lì 22/09/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì 22/09/2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

È stata pubblicata nei termini sopraindicati.

È divenuta esecutiva ai sensi dell'Art. 134, comma 4, del D Lgs. 267/2000 dal 03/10/2016.

Addì, ___________________

F.to DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ

E' copia conforme all'originale.

Serramazzoni, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

DR. GIOVANELLI GIAMPAOLO



COMUNE DI SERRAMAZZONI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI MODENA

Numero Proposta 124 del 05/09/2016

Settore/Servizio:   SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO / 

Numero Delibera 110 del 12/09/2016

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE SITE SUL TERRITORIO COMUNALE-CONFERMA

OGGETTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to CHILETTI PAOLA

Data   05/09/2016

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to dott. COVILI FABRIZIO

Data   12/09/2016



Comune di Serramazzoni
Provincia di Modena

PIANTA ORGANICA  DELLE FARMACIE DI  SERRAMAZZONI

 La pianta organica delle farmacie del Comune di Serramazzoni

con popolazione di nr. 8244 abitanti (dati ISTAT al 1/1/2015)  e con nr. 2 sedi farmaceutiche 

Azienda USL di MODENA - Distretto di PAVULLO NEL FRIGNANO

è stabilita come segue:

SEDE FARMACEUTICA NR. 1 - RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata NEL CAPOLUOGO 

 In VIA GIARDINI NORD - Numero civico 41-47-49

Denominata:FARMACIA G. VENTURELLI DI VENTURELLI SERGIO & C SNC

Cod. identificativo - 36042066

Della quale è titolare la società: 

FARMACIA G. VENTURELLI DI VENTURELLI SERGIO & C SNC

Avente la seguente sede territoriale: 

confini con il Comune di Maranello fino ad incontrare la strada statale n. 12 ( del Brennero); da questo 
punto linea retta immaginaria che raggiunge la stessa strada statale n. 12 nel punto in cui detta strada 
interseca il Comune di Pavullo nel Frignano; confini con i comuni di Pavullo nel Frignano, Polinago, 
Prignano sulla Secchia, Sassuolo, Fiorano Modenese e maranello fino ad incontrare la strada statale n.
12 ( del Brennero).

SEDE FARMACEUTICA NR. 2 - RURALE

ISTITUITA CON CRITERIO: DEMOGRAFICO 

STATO:

• aperta : PRIVATA

Ubicata nella frazione di San Dalmazio

 

In VIA PIAZZA - Numero civico 133



Denominata:FARMACIA SAN DALMAZIO

Cod. identificativo-36042067

Della quale è titolare: 

Dr. PATRIZIA BALDINI

Avente la seguente sede territoriale: 

confini con il Comune di Maranello fino ad incontrare la strada statale n. 12 ( del Brennero); da questo 
punto linea retta immaginaria che raggiunge la stessa strada statale n. 12 nel punto in cui detta strada 
interseca il Comune di Pavullo nel Frignano; confini con i comuni di Pavullo nel Frignano, Marano sul 
Panaro e Maranello fino ad incontrare la strada statale n. 12 ( del Brennero).



PIANTA TOPOGRAFICA DEL  COMUNE DI SERRAMAZZONI 
 
 
 
 
 
 

Circoscrizione 
Sede Farmaceutica n. 1          
 
 
 

               
           

 
 
 

Circoscrizione 
Sede  

Farmaceutica n. 2  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sede  
Farmaceutica n. 2 
 

Sede  
Farmaceutica 
n. 1 
 


